3
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 189
27.08.2019

О внесении изменений, касающихся противодействия коррупции,
в отдельные решения Пермской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края», Указом губернатора Пермского края от 28.02.2019 № 26 «Об отдельных вопросах в сфере противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих должности главы местной администрации по контракту, муниципальные должности Пермского края, внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края в сфере профилактики коррупции и о признании утратившими силу отдельных указов губернатора Пермского края»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.04.2017 № 88 «О мерах по противодействию коррупции, касающихся лиц, замещающих отдельные муниципальные должности города Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 19.12.2017 № 263), изменения:
1.1 пункт 1 после слов «Лица, замещающие» дополнить словами «муниципальные должности в Пермской городской Думе,»;
1.2 в Порядке уведомления лицами, замещающими отдельные муниципальные должности города Перми, о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (Приложение 2) подпункт 2.1 изложить в редакции:
«2.1 лицо, замещающее муниципальную должность в Пермской городской Думе;»;
1.3 Порядок рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения лицами, замещающими отдельные муниципальные должности города Перми, ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции (Приложение 3) признать утратившим силу;
1.4 в Составе комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся соблюдения лицами, замещающими отдельные муниципальные должности города Перми, ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции (Приложение 4), позицию «Члены комиссии» изложить в редакции:
	«Члены комиссии

	2 представителя научных и образовательных организаций (по согласованию)

представитель структурного подразделения органа государственной власти Пермского края, осуществляющего полномочия органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)».

2. Внести в Положение о гарантиях деятельности, запретах, ограничениях и обязанностях депутата Пермской городской Думы при осуществлении им своих полномочий, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 74 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 99, от 26.08.2014 № 174, от 24.02.2016 № 32, от 22.03.2016 № 59, от 23.08.2016 № 161, от 25.04.2017 № 88, от 19.12.2017 № 263), изменения:
2.1 в абзаце втором пункта 3.3 слово «командировочных» исключить;
2.2 пункт 11.2¹ после слова «Депутат» дополнить словом «Думы», после слова «уведомлять» дополнить словом «Думу»;
2.3 пункт 11.6 изложить в редакции:
«11.6. Депутат Думы обязан сообщать в порядке, установленном Думой, о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий) или о возможности ее возникновения, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;
2.4 пункт 11.8 признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте Пермской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf